
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

 
 

Università degli Studi di Messina 

            IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  l’email del 28.03.2017 con la quale il Direttore del Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale e Servizi 

Generali ha evidenziato la necessità di procedere all’acquisto di un certo numero (circa 80/100) di Attrezzature 

informatiche (computer e monitor) per far fronte alle necessità istituzionali di varie Strutture dell’Ateneo; 

PRESO ATTO dell’email del 31.03.2017 con la quale il Direttore Generale ha autorizzato la sopra citata 

richiesta;  

VISTO il D.D. n. 829/2017 di nomina del Rup, dott.ssa Rosalia Finocchiaro; 

EVIDENZIATO che dalla verifica effettuata sulla piattaforma Consip (Acquisti in retepa), alla data del 

10.05.2017  non risulta attivata alcuna Convenzione per la fornitura di PC Desktop, come da verbale del Rup del 

10.05.2017; 

CONSIDERATA, pertanto, la necessità di procedere all’acquisto di quanto sopra richiesto mediante RdO sul 

MEPA, aperta a tutti gli operatori economici presente nello stesso; 

VISTE l’email del 27.04.2017  e del 04.05.2017 con le quali il dott. Domenico Quartarone – nominato supporto 

tecnico con D.D. n. 830 del 13.04.2017 – ha indicato il prezzo unitario a base d’asta in € 468,00 + IVA ed ha 

trasmesso il capitolato prestazionale dei Pc e dei Monitor per procedere al detto acquisto; 

CONSIDERATO che in ossequio all’art. 95 comma 4, lett. b) del D.L.gs n.50/2016, è consentito l’utilizzo del 

criterio del minor prezzo per le forniture come quella di specie, con caratteristiche standardizzate o comunque 

definite dal mercato; 

VISTI  l’art 328 del D.P.R. n. 207/2010 e l’art. 1, comma 450, L. 296/2006, come modificato dal D.L.. n. 

52/2012 convertito in Legge n. 94/2012 (cd. Spending Review); 

VISTA la disponibilità sul C.A.  01.11.02.08  – Bilancio Unico di Ateneo - Esercizio Contabile 2017; 

VISTO l’art. 1 comma 32 della legge 190/2012; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione del 23.12.2016, di approvazione del Bilancio Unico 

d’Ateneo 2017 e del 23.02.2015 che fissa in €. 50.000,00 (iva esclusa) il limite di spesa massima per gli atti 

gestionali di competenza del Direttore Generale; 

         

 D E C R E T A 

per le motivazioni sopra esplicitate, 

 -  di autorizzare il Dipartimento Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali - Unità Organizzativa Affidamento 

di Forniture – a procedere all’acquisto di n. 105 PC ricondizionati con Monitor - mediante RDO sul MEPA ai 

sensi dell’art. 95 comma 4 lett. b) D.L.gs n.50/2016 e aperta a tutti gli operatori economici presenti nello stesso  

- per un importo a base di gara di € 49.140,00 + IVA – CIG: 70736890D4. 

 

 

  - di autorizzare il Dipartimento Amm. Attività Negoziale e Servizi Generali - Unità Organizzativa Affidamento di 

Forniture- a procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito d’Ateneo, sezione Bandi di gara e 

contratti, ai sensi dell’art. 37, comma 2,  D.Lgs. n. 33/2013.  

                                                                                                           Il Direttore Generale  

                                               Prof. Francesco De Domenico          
                   

                         

             

Prot. n. 0037608 del 22/05/2017 - [UOR: SI001037 - Classif. X/4]



                    

 

 

                    

            

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

     

Dipartimento Amm.vo Attività Negoziale  e Servizi Generali                  

                                      Il Direttore 

                              avv.  Danila Nostro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2017-05-11T11:28:51+0100
	FINOCCHIARO ROSALIA ANNA
	RUP


		2017-05-15T13:00:26+0100
	Maruka Stagno D'Alcontres
	Resp. Un. Org. Affidamento Forniture


		2017-05-18T12:43:01+0100
	Danila Nostro


		2017-05-18T15:58:50+0100
	Daniela Paola Carbone
	Copertura: r.d.a.2017/136765


		2017-05-19T17:12:12+0100
	Francesco De Domenico




